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MEMORANDO N° 039/2022 — SMCT

A Exma. Sra.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA.
Prefeita Municipal de Ipixuna.

[pixuna, Amazonas — 03 de Agosto de 2022.

—~ |

PREFLITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
i Processor® L b ¥4 10 22
Assunto: CONTRATACAO DE SHOWS MUSICAIS. | b5 120 93
Senhora Prefeita, i o Powde

(IR Responséavel pelo Protocolo J

Ao cumprimenta-la cordialmente, venho solicitar de Vossa Exceléncia,
contratagdo de shows musicais, a serem realizados no dia 14 de agosto de 2022 na praga
Ipixuna com as bandas “BANDA BLACK E BANDA DX”, em comemoragio ao “DIA
DOS PAIS” no municipio de Ipixuna.

Importante sublinhar que a solicitagdo dos shows musicais, uma vez deferida,
abrilhantara eventos culturais do municipio de Ipixuna. Sublinhe-se ainda que,
atendendo a esta solicitagdo, o Poder Executivo, por 6bvio, € evidente que a realizagdo
dos shows musicais produzira diversos beneficios a sociedade ¢ ao comércio, sejam
eles, lazer, entretenimento, diversdo, cultura e, respectivamente, geragdo de renda,
lucratividade e um melhor bem estar a toda populagéo Ipixunense.

Nada mais a ser acrescentado neste e certo de Vossa valiosa atengdo ao exposto,
reitero protestos de estima e aprego.

Atenciosamente,

Dec N° 025/2021 - GAB/PMI

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
RUA PAULO FEITOSA S/ N° - CENTRO - CEP: 69890-000 - IPIXUNA, AMAZONAS
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GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO:

1) De acordo.

2) Proceda-se na forma legal a inexigibilidade do procedimento licitatorio para a contratagio
de shows musicais destinados a realizacdo do evento cultural em comemoracdo ao “Dia dos
Pais™ a ser realizado na praca central, no dia 14 de agosto de 2022, no Municipio de Ipixuna.

3) A Secretaria Municipal de Finangas, para providenciar a reserva or¢amentaria, até o
montante global, no presente exercicio, para pagamento.

4) Em ato continuo, encaminhe-se os autos a Secretaria Municipal de Administra¢do para que

proceda apds a decretagdo da inexigibilidade licitatoria, a contratagdo do objeto, através de
uma carta contrato.

Ipixuna, 04 de Agosto de 2022.

&
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Maria dcy@rgr;)kc\ﬁa Paula Oliveira

Prefeita Municipal
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INFORMACOES:

Da Secretaria Municipal de Finangas
Ao Gabinete da Prefeita Municipal
Em cumprimento ao despacho do Exmo. Prefeito Municipal em Exercicio, informamos que a
despesa objeto desse procedimento administrativo correra por conta da seguinte rubrica:
021001.13.392.0071.2.038 — Encargos com Eventos Culturais do Municipio.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte: 10.
Informamos existir dotagdo orgcamentaria para a despesa objeto do processo e recurso
financeiro suficiente para sua liquidagdo, provando que o Municipio tem condi¢cdes de
suportar os gastos a serem efetuado, sem ultrapassar os limites estabelecidos para o
exercicio;
Informamos, ainda, que a despesa esta adequada, sob o prisma or¢gamentario e financeiro
com a lei orcamentaria anual, bem como compativel com o Plano Plurianual e a Lei de
Diretrizes Orgcamentarias;

Estas sdo as informacdes necessarias.

As consideragdes da Assessoria Juridica para posicionamento técnico sobre a materia.

Ipixuna, 05 de Agosto de 2022.

/
M’/‘/ =




PARECER JURIDICO

A Prefeitura Municipal de Ipixuna solicitou desta Procuradoria
Juridica para fins de analise e emissdo de parecer juridico, o expediente formulado pela
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura de Municipal de Ipixuna, solicitando
Contrata¢io do show musical das bandas “BANDA BLACK E BANDA DX”, em
comemoracio ao dia dos pais no municipio de Ipixuna/AM, via processo de

inexigibilidade de licitagdo, com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei 8.666/1993.

Preliminarmente, cabe destacar que a presente andlise se
restringe aos aspectos juridicos da referida demanda, avaliando a adequagdo da solicitagdo
com as regras contidas na Constitui¢do da Republica, Lei n°® 8.666/1993 (Lei de Licitagdes), e

as demais normas juridicas que tratam do contrato com a Administragdo Publica.

Aduz a Prefeitura Municipal de Ipixuna, através do Despacho de
Homologagdo. que o objeto em analise se enquadra na hipdtese prevista no art. 25, inciso III,
da Lei 8.666/1993, pois trata-se de contratagdo de profissional do setor artistico através de

empresario exclusivo, consagrado pela critica especializada e opinido publica.

Assim, considerando a inviabilidade de competigdo, foi

solicitado a esta Procuradoria Juridica verificar se hé possibilidade da contratagio direta.

E o breve relatério. Passo a opinar.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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A licitagdo é o procedimento administrativo regulado pela Lei
8.666/1993 que, através da celebrag@o de contratos entre a Administragdo Publica e os entes
privados interessados, objetiva contratar servigos e adquirir produtos de forma objetiva,

menos onerosa € com a melhor qualidade possivel.

Conforme li¢io do professor Marcal Justen Filho', “¢ usual se
afirmar que a supremacia do interesse piiblico fundamenta a exigéncia, como regra geral, de
licitagdo prévia para contratagdes da Administra¢do Publica”. Todavia, existem hipoteses
em que a licitacdo formal seria impossivel. ou frustraria a realiza¢do adequada das fungdes

estatais.

Por isso, a Lei 8.666/1993 autoriza que a Administragdo adote o
procedimento de contratagdo direta, em que formalidades sdo suprimidas ou substituidas por
outras, mas sendo aplicdveis os principios bdsicos que orientam a atuagdo administrativa.

Assim sendo, o referido regulamento fixou essas hipoteses especificas em seus art. 24 e 25.

O art. 25 da Lei 8.666/93 prevé a inexigibilidade de licitagdo,
tendo como principal caracteristica a INVIABILIDADE DE COMPETICAO, o que torna inviavel a

realizagdo de certame licitatorio, estabelecendo as seguintes hipoteses:

ART. 25. E INEXIGIVEL A LICITACAO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETICAO, EM
ESPECIAL:

I - PARA AQUISICAO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GENEROS QUE SO POSSAM SER
FORNECIDOS POR PRODUTOR, EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA
A PREFERENCIA DE MARCA, DEVENDO A COMPROVACAQO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA
ATRAVES DE ATESTADO FORNECIDO PELO ORGAO DE REGISTRO DO COMERCIO DO LOCAL EM
QUE SE REALIZARIA A LICITACAO OU A OBRA OU O SERVICO, PELO SINDICATO, FEDERACAO OU

CONFEDERACAO PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES;

AT VoS TS oo P ot

' USTERTFERG Moo ComemtaT
Editora Revista dos Tribunais, 2016.
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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0 TEMPG

II - PARA A CONTRATACAO DE SERVICOS TECNICOS ENUMERADOS NO ART. 13 DESTA LEI, DE
NATUREZA SINGULAR, COM PROFISSIONAIS OU EMPRESAS DE NOTORIA ESPECIALIZACAOQ,
VEDADA A INEXIGIBILIDADE PARA SERVICOS DE PUBLICIDADE E DIVULGACAO;

I1I - PARA CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE QUALQUER SETOR ARTISTICO, DIRETAMENTE
OU ATRAVES DE EMPRESARIO EXCLUSIVO, DESDE QUE CONSAGRADO PELA CRITICA

ESPECIALIZADA OU PELA OPINIAO PUBLICA.

Ainda da licdo do professor Marcal Justen Filho?, “a
inexigibilidade de licitagdo deriva da inviabilidade de competi¢do, formula verbal explicitada
pela lei. O art. 25 contém trés incisos, de cunho exemplificativo. A inviabilidade de
competi¢do ndo é um conceito simples, que corresponda a uma ideia unica. Trata-se de um
género, comportando diferentes modalidades. E dificil sistematizar todos os eventos que

podem conduzir a inviabilidade™.

Assim, sempre que se constatar a impossibilidade de se realizar
licitagdo publica decorrente de inviabilidade de competi¢do, estd-se diante de caso de
inexigibilidade, independentemente de qualquer previsdo legal. Nessa esteira, denota-se que a

aplicacdo da inexigibilidade depende da anélise do caso em concreto.

Nos ensinamentos de JACOBY®, esta norma de exce¢io ao
dever de licitar embute trés requisitos especificos: a) que o objeto da contratagdo seja o
servico de um artista profissional; b) que seja feita diretamente ou mediante empresario
exclusivo; ¢) que o contratado seja consagrado pela critica especializada ou pela opinido

publica.”

% JUSTEN FILHO, Margal. Comentérios a e Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 17 ed. Sdo Paulo:
Editora Revista dos Tribunais, 2016. } '

3 JACOBY Fernandes, Jorge Ulisses. Contrataciao Direta Sem Licitagao, 9* ed. Belo Horizonte: Forum,
2011, p. 638.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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TEMPO

PREFEITURA M‘.,‘N
JUNTOS POR LM NOVO

Além dos mencionados requisitos, deve o administrador atentar

aos requisitos gerais trazidos no art. 26 da mesma lei, in verbis:

ART. 26. AS DISPENSAS PREVISTAS NOS §§ 20 E 40 DO ART. 17 E NO INCISO Il E SEGUINTES DO
ART. 24, AS SITUACOES DE INEXIGIBILIDADE REFERIDAS NO ART. 25, NECESSARIAMENTE
JUSTIFICADAS, E O RETARDAMENTO PREVISTO NO FINAL DO PARAGRAFO UNICO DO ART. 80
DESTA LEI DEVERAO SER COMUNICADOS, DENTRO DE 3 (TRES) DIAS, A AUTORIDADE SUPERIOR,
PARA RATIFICACAO E PUBLICACAO NA IMPRENSA OFICIAL, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS, COMO
CONDICAO PARA A EFICACIA DOS ATOS.

N PARAGRAFO UNICO. O PROCESSO DE DISPENSA, DE INEXIGIBILIDADE OU DE RETARDAMENTO,

PREVISTO NESTE ARTIGO, SERA INSTRUIDO, NO QUE COUBER, COM OS SEGUINTES ELEMENTOS:

I - CARACTERIZACAO DA SITUACAO EMERGENCIAL, CALAMITOSA OU DE GRAVE E IMINENTE
RISCO A SEGURANCA PUBLICA QUE JUSTIFIQUE A DISPENSA, QUANDO FOR O CASO;

II - RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE;

I11 - JUSTIFICATIVA DO PRECO.

IV - DOCUMENTO DE APROVACAO DOS PROJETOS DE PESQUISA AOS QUAIS OS BENS SERAO

ALOCADOS.

Nesse contexto, a Lei de Licitagdes foi clara ao identificar a
inviabilidade de licitagdo “para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica

especializada ou pela opinido publica™ (artigo 25, inciso III).

Ademais, os processos relativos as situagdes de inexigibilidade,
necessariamente justificadas, deverdo ser instruidos com a razio da escolha do fornecedor ou

executante e justificativa do prego (artigo 26, caput e pardgrafo unico).

No que diz respeito a contratagdo de profissional do setor
artistico, a inviabilidade de competigdo inicialmente decorre da consagracdo do artista pela

critica especializada ou opinido publica, em momento subsequente, na exclusividade do

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE I[PIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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empresario, em razdo da contradicdo logica entre “exclusividade™ e “possibilidade de

competi¢do”.

Quanto a assinatura do contrato, a contratacdo ¢ feita
diretamente com o artista ou com o seu empresario exclusivo, como tal entendendo-se o
profissional ou agéncia que intermedeia, com cardter de exclusividade, o trabalho de

determinado artista.

No entanto, ao contratar artista com intermediacdo de
empresario exclusivo, a Administragdo deve exigir o contrato de exclusividade artistica. E por
meio dele que se tomard conhecimento acerca da remuneracdo cobrada pelo empresdrio, se o
mesmo ¢ exclusivo do artista e se atua em seu ambito territorial, bem como se o contrato ¢

vigente.

Cumpre ressaltar que a exclusividade relativa do empresario, ou
seja, aquela restrita a determinadas datas e locais se faz presente na maioria das contratagoes
de shows artisticos nos municipios. Nesses contratos comumente um empresario local
“adquire” uma data com o empresario exclusivo do artista e daquele obtém a carta atestando a

situagdo

A respeito do tema, tem-se o Acdrddo 2.730/2017-Plenario do

Tribunal de Contas da Unido (TCU), de relatoria do Ministro Walton Alencar Rodrigues:

“NAO IGNORO NEM FACO POUCO CASO DA DIFICULDADE DE
MUNICIiPIOS DE PEQUENO PORTE CONTRATAREM ARTISTAS
CONSAGRADOS SEM O AUXILIO DE PRODUTORAS. NEM MESMO ME
OPONHO A COBRANCA PELO SERVICO DE INTERMEDIACAO.
TODAVIA, AO OPTAR POR VALER-SE DE INTERMEDIARIO, IMPOE A
LEGISLACAO A ESTRITA OBSERVANCIA AO PROCEDIMENTO
PREVISTO NA LEI 8.666/1993, OU SEJA, INSTAURAR PROCESSO

LICITATORIO QUE ASSEGURE IGUALDADE DE CONDICOES A TODOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n°® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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OS INTERESSADOS EM OFERECER O SERVICO. NESSE CASO, PODEM
OS INTERMEDIARIOS INTERESSADOS EM CONTRATAR COM O
CONVENENTE REDUZIR SUA MARGEM DE LUCRO. OS PRESENTES
AUTOS REPRISAM SITUACAO OBSERVADA EM UM SEM NUMERO
TCES QUE TRATAM DE CONVENIOS FIRMADOS ENTRE O
MINISTERIO DO TURISMO E ENTIDADES OU MUNICIPIOS, PARA A
PROMOCAO DE EVENTOS COM SHOWS DE ARTISTAS PRE-
SELECIONADOS, EM QUE SAO CONTRATADOS INTERMEDIARIOS,
DIRETAMENTE, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, EM AFRONTA
A LEGISLACAO VIGENTE, A VALORES COM EXPRESSIVO
SOBREPRECO. ENTRETANTO, NA MAIOR PARTE DAS VEZES, COMO
NO CASO DESTES AUTOS, A AUSENCIA DE DOCUMENTOS INDICANDO
O VALOR EFETIVAMENTE AUFERIDO PELOS ARTISTAS OCULTA A

GRAVIDADE E A MATERIALIDADE DA IRREGULARIDADE”.

Ademais, o TCU firmou entendimento, por meio do Acordio n°

1.435/2017-Plenario, de que a apresentacdo de autorizacdo. atesto ou carta de exclusividade

conferida a0 empresario apenas para os dias de apresentacdo do artista. sendo ainda restrita a

localidade do evento. ndo atende aos requisitos da Lei 8.666/93. sendo vejamos:

9.2.1. A APRESENTACAO APENAS DE AUTORIZACAO/ATESTO/CARTA
DE EXCLUSIVIDADE QUE CONFERE EXCLUSIVIDADE AO
EMPRESARIO DO ARTISTA SOMENTE PARA O(S) DIA(S)
CORRESPONDENTE(S) A APRESENTACAO DESTE, SENDO AINDA
RESTRITA A LOCALIDADE DO EVENTO, NAO ATENDE AOS
PRESSUPOSTOS DO ART. 25, INCISO III, pA LEI 8.666/1993,
REPRESENTANDO IMPROPRIEDADE NA EXECUCAO DO CONVENIO;
9.2.2. DO MESMO MODO, CONTRARIAM O SOBREDITO DISPOSITIVO
LEGAL AS SITUACOES DE CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE — ENTRE
O ARTISTA/BANDA E O EMPRESARIO — APRESENTADO SEM
REGISTRO EM CARTORIO, BEM COMO DE NAO APRESENTACAO,
PELO CONVENENTE, DO PROPRIO CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE;
9.2.3. TAIS SITUACOES, NO ENTANTO, PODEM NAO ENSEJAR, POR SI
SOS, O JULGAMENTO PELA IRREGULARIDADE DAS CONTAS

TAMPOUCO A CONDENACAO EM DEBITO DO(S) RESPONSAVEL(IS), A

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
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JUNTOS POR &

PARTIR DAS CIRCUNSTANCIAS INERENTES A CADA CASO
CONCRETO, UMA VEZ QUE A EXISTENCIA DE DANO AOS COFRES
PUBLICOS, A SER COMPROVADA MEDIANTE INSTAURACAO DA
DEVIDA TOMADA DE CONTAS ESPECIAL, TENDE A SE EVIDENCIAR
EM CADA CASO, ENTRE OUTRAS QUESTOES, QUANDO: 9.2.3.1.
HOUVER INDICIOS DE INEXECUCAO DO EVENTO OBJETO DO
CONVENIO; OU 9.2.3.2. NAO FOR POSSIVEL COMPROVAR O NEXO DE
CAUSALIDADE, OU SEJA, QUE OS PAGAMENTOS TENHAM SIDO
RECEBIDOS PELO ARTISTA OU POR SEU REPRESENTANTE
DEVIDAMENTE HABILITADO, SEJA DETENTOR DE CONTRATO DE
EXCLUSIVIDADE, PORTADOR DE INSTRUMENTO DE PROCURACAO
OU CARTA DE EXCLUSIVIDADE, DEVIDAMENTE REGISTRADOS EM

CARTORIO.

Nesse sentido, a avalia¢do do TCU levou em considerag@o que a

Lei 8.666/93 NAO considera como empresario exclusivo qualquer pessoa ou empresa munida

de documento que lhe confira essa condi¢do por algumas horas.

Portanto, nota-se que o contrato de exclusividade difere da
autorizagio que da exclusividade apenas para os dias correspondentes a apresentagdo dos
artistas e é restrita a localidade do evento, a qual ndo se presta para fundamentar a

inexigibilidade.

Analisando os presentes autos, constata-s¢ que O caso em
epigrafe se enquadra na conjugagdo do art. 25, inciso IlI, da Lei 8.666/93. pois consiste na

contratagdo de profissionais do setor artistico, através de empresario exclusivo.

A documentagio encaminhada visa comprovar que os artistas
sio consagrados pela critica especializada bem como pela opinido publica, ja tendo realizado

diversas apresentagdes musicais.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas
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Para a comprovagdo desta condi¢do, cumpre a Administracio
Publica justificar a escolha do contratado, na forma do art. 26, paragrafo tnico, III da Lei n°

8.666/93[12]. apontando as razdes do seu convencimento nos autos do processo, o que foi

devidamente feito.

Ademais, através das procuragdes acostadas aos autos, verifica-se que
foram apresentadas Cartas de Exclusividades dos respectivos artistas, ambos representados
pela empresa ADILSON REINALDO MACIEL 74949515215, ndo se tratando apenas de
uma autorizagdo que confere exclusividade apenas para o dia correspondente a apresentagio

do artista e restrita a localidade do evento.

Dessa forma, verifica-se que foram observados o0s pressupostos

para contratagdo direta por inexigibilidade prevista no art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

Além disso, considerando que a contratacdo de artistas ¢ realizada em
carater excepcional, deve restar demonstrado de forma inequivoca o interesse publico na
contratag¢do. Tratando-se de contratagéo direta, € preciso que a Administra¢do fundamente sua
motivagdo, ndo apenas sobre a necessidade do objeto do contrato, como as razdes da escolha

para se contratar determinado artista apontando as razdes do seu convencimento.

Desse modo, deve-se demonstrar a consagragdo pela critica
especializada ou pela opinido publica, elemento que se distingue da mera qualifica¢do

profissional do artista, 0 que se vislumbra no presente caso, tendo em vista que foram

juntados aos autos documentos suficientes para tanto.

Conforme outrora mencionado, cabe a esta Assessoria Juridica
apenas a analise dos aspectos juridicos da referida demanda, opinando sobre a juridicidade

das agdes que a Administra¢do Publica pretende tomar.

Por fim, ao apreciar a documentagdo acostada ao caso em

analise, verifica-se que houve estrita obediéncia no que tange a habilitagdo. Logo, ndo foi

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano Barroso, s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna. Amazonas
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constatada a presenga de qualquer falha de natureza material e formal, ou vicio procedimental,

que pudesse macular a presente contratagio.
PARECER

Pelo exposto, esta Procuradoria Juridica OPINA pela
possibilidade de contratagdo dos artistas, devolvendo-se o presente processo ao gabinete do

Excelentissimo Senhor Prefeito para fins de apreciagdo e deliberagio.

E o Parecer, S.M.J.

Ipixuna/AM, 08 de Agosto de 2022.

HUGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
OAB/AM 12.346
Procurador do Municipio
Decreto n°® 32/2020

Hugo Monteiro de Oliveira
OAB/AM 12346
Procurador do Municipio de Ipixuna

Decreto ne 32/2020

*
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DESPACHO DE HOMOLOGACAOQ:

1) “Ex-vi” do art. 26 “capur”, da Lei n° 8.666/93, dou eficacia ao ato de inexigibilidade do
procedimento licitatorio, para a contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

2) Homologo a decisdo da Administragdo Municipal, que considerou INEXIGIVEL a
licitagdo para contratagdo de shows musicais, com fulcro no artigo 25 inciso III da Lei n°

8.666/93 alterada pela Lei n°8.883/94 e Lei n® 9.648/98, para que produza os efeitos legais
em toda sua plenitude.

3) A Secretaria Municipal de Finangas para emissdo da Nota de Empenho da despesa e para
os demais procedimentos legais.

Ipixuna, 09 de Agosto de 2022.

le
ANV
Maria dﬁ)ﬁcorrg mla Oliveira
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DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

TORNA INEXIGIVEL DE LICITACAO A
CONTRATACAO DE SHOWS MUSICAIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas atribui¢des conferidas por Lei, e
CONSIDERANDO a necessidade de contratar shows musicais, para a realizagdo de evento cultural
em comemoragdo ao Dia dos Pais a ser realizado na praga central do Municipio de Ipixuna no dia 14
de agosto de 2022;

CONSIDERANDO que a Banda Black e Banda DX sdo consagradas pela opinido publica;
CONSIDERANDO, ainda, o disposto na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, em seu artigo 25 inciso
I1I, que trata da inexigibilidade de processo licitatorio para a contratagdo de profissional de qualquer

setor artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

DECRETA

Art. 1° Declarar INEXIGIVEL de Processo Licitatorio a contratagio de shows musicais com a Banda
Black e Banda DX, para a realizacdo de evento cultural em comemoragdo ao “Dia dos Pais,” em favor
da Empresa: ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica sob o n° 28.220.411/0001-01, com fulcro no artigo 25 inciso III da Lei n°® 8.666 de 21
de junho de 1993.

Art. 2° As despesas com os shows musicais da Banda Black e Banda DX, objeto deste Decreto de
Inexigibilidade, orcada em R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), correrdo a conta da seguinte dotagdo
or¢amentaria:

Projeto/Atividade: 021001.13.392.0071.2.038 — Encargos com Eventos Culturais do Municipio.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 10-Recursos Proprios.

Art. 3° Determinar a Secretaria Municipal de Administragdo a adogdo de medidas necessérias para o
cumprimento deste Decreto.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

| DASA M
Maria do BcoLr’ro e lgeiﬁla Oliveira

refeita Municipal
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ORGAO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 10.08.2022

DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2022

TORNA  INEXIGIVEL I_)ﬁ
LICITACAO A CONTRATACA
DE SHOWS MUSICAIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas
atribuigdes conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratar shows musicais, paral
a realizagdo de evento cultural em comemoragédo ao Dia dos Pais a ser
realizado na praga central do Municipio de Ipixuna no dia 14 de
agosto de 2022;

CONSIDERANDO que a Bandas Black e Banda DX sdo consagradas
pela opinido publica;

|[CONSIDERANDO, ainda, o disposto na Lei n® 8.666/93 e suas
alteragGes, em seu artigo 25 inciso III, que trata da inexigibilidade de
processo licitatério para a contratagdo de profissional de qualquer
setor artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde
que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica.

DECRETA

Art. 1° Declarar INEXIGIVEL de Processo Licitatorio a contratagiof
de shows musicais com a Banda Black e Banda DX, para realizagao
de evento cultural em comemoragdo ao “Dias dos Pais” em favor da
Empresa: ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o n° 28.220.411/0001-01
com fulcro no artigo 25 11l da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993.
IArt. 2° As despesas com os shows musicais da Banda Black e Banda
DX, objeto deste Decreto de Inexigibilidade, orgada em R$ 5.000,00
(cinco mil reais), correrdo a conta da seguinte dotagdo orgamentaria:
Projeto/Atividade: 021001.13.392.0071.2.038 — Encargos com
Eventos Culturais do Municipio.

Elemento de Despesa: 33.90.39.

Fonte: 10-Recursos Proprios.

Art. 3° Determinar a Secretaria Municipal de Administragdo a adogao
de medidas necessarias para o cumprimento deste Decreto.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

PARA USO DO DIARIO OFICIAL

N"DA PUBLICACAO ATENDENTE
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IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

Rua Dr. Machado, 86 - Fones (092) 633-1913/1125 - CEP 69.020.090 - Fax (092) 233-8468 - Manaus-Am

ORGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

DATA

10.08.2022

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

refeita Municipal

PUBLICACAO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais
kla Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficacia e amplo
conhecimento publico, nos termosda Lei Organica
Municipal.

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

M‘u‘%\.h@»

O

Maria d Socorr ePaula iveira

Prefeita Municipal

OCORRO DE PAULA OLIVEIRA

PARA USO DO DIARIO OFICIAL

N’ DA PUBLICACAO ATENDENTE
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Publicado por:
Mahoel Davi da Silva
Codigo Identificador: 9I8YZVT7PN

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA
DESPACHO

Considcrando quc o SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS visa a balizar-sc
pelos pregos praticados no ambito do orgao Publico (art. 15, inciso V. Lei
R.666/93):

Considerando que o SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS devera ser
precedido de ampla pesquisa de Mercado (art. 15, §1°. Lei 8.666/93);

Considerando ainda a realizagdo de nova pesquisa de mercado e nova licitagio.

Considerando que o prazo maximo da ATA DE REGISTRO DE PRECOS E
um ano (art. 15, inciso 111, §3, Lei 8.666/93);

0 Orgdo Gerenciador da Ata de Registro de Pregos, RESOLVE:

ﬁ\q]OGARa ATA DE REGISTRO DE PRECOS n® 007/2021 — AGUA

Procgda-se o necessario.
Publique-se.
Cumpra-se.

Humaitd, 09 de agosto de 2022.

‘Maricleide Reis Piato

" Presidente do érgﬁo Gerenciador do Registro de Pregos do Municipio de
Humaita - AM

Publicado por:
Manoel Davi da Silva
Caodigo Identificador: TRBDDSUTB

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAIT{_'\
AVISO DE PRORROGACAO DE LICITACAO

TOMADA DD PRECOS N° 009/2022
Processo Administrativo n® 2398/2022

CPL, da Prefeitura do Municipio de
002/2021-GAB.PREF., dc 07 dc
heiro de 2021, torna publico que a data de abertura do certame licitatorio na
modalidade de Tomada .de Pregos. tipo menor prego, forma de execugdo
indireta, regimg de empreitadd por prego unitério, critério de julgamento menor
prego global, n.* 009/2022, por razdes técnicas admimstrativas, foi prorrogada
para o dia 16/08/2022, as 10h:00min. no mesmo local citado no edital.

A Comissdo Permanente de Licitagoes -

Humaita (AM), 09 de agosto de 2022.
Edivan Percira de Souza
Presidente da CPL
Publicado por:

Manoel Davi da Silva
Codigo Identificador: PN7D6H3IME

| ESTADO DO AMAZONAS
MUMGIPIO DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
INEXIGIBILIDADE N° 009/2022 CARTA CONTRATO N° 039/2022

Data: 10/08/2022; Prazo: 30 (trinta) dias; Objeto: contrata¢ao dos servicos da
empresa CONTRATADA visando a apresentagio de shows Musicais da
“Banda Black e Banda DX, a ser realizado no dia 14 de agosto de 2022, para a
realizacio do evento cultural em comemoragao ao “Dia dos Pais™ a ser
realizado na praga central do Municipio de Ipixuna; Partes: Prefeitura
Municipal de lpixuna ¢ a Empresa: ADILSON REINALDO MACIEL
74979515215, no Valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais):

Dotagdo Orgamentaria: 021001 13.392.0071.2.038:
Elemento de Despesa: 33.90.39;

Fonte de Recurso: 10;

Fundamento Legal: Processo de Tnexigibilidade n® 009/2022 Carta Contrato N°
039/2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Ipixuna

PUBLICACAQ

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais
da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficacia e amplo
conhecimento publico, nos termos da Lei Orgénica
Municipal.

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Ipixuna

Publicado por:
Carloneris Martins de Lima
Céodigo ldentificador: 2GSLASLIH

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPTXUNA
DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2022

TORNA INEXIGIVEL DE LICITACAO A CONTRATACAO DE SHOWS
MUSICAIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA,
conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a nccessidade de contratar  shows musicais, para a
realiza¢ao de evento cultural em comemoracio ao Dia dos Pais a ser realizado
na praga central do Municipio de Ipixuna no dia 14 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO que a Bandas Black e Banda DX sdo consagradas pela
opinido puiblica;

CONSIDERANDOQ., ainda, o disposto na Lei n” 8.666/93 ¢ suas alteragdes, em
scu artigo 25 inciso LI, que trata da inexigibilidade de processo licitatério para
a contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através
de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido pablica.

no uso de suas atribuigdes

DECRETA

Art. 1° Declarar INEXIGIVEL de Processo Licitatorio a contratagio de shows
musicais com a Banda Black ¢ Banda DX, para realiza¢io de evento cultural em
comemoragdo ao “Dias dos Pais” em favor da Empresa: ADILSON
REINALDO MACIEL 749795152135, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica sob o n” 28.220.411/0001-01, com fulcro no artigo 25 1T da Lei n"
8.666 de 21 de junho de 1993.

Art. 2° As despesas com os shows musicais da Banda Black e Banda DX, objeto
deste Decreto de Inexigibilidade, orgada em RS 5.000.00 (cinco mil reais).
carrerdo a cona da seguinte dotagdo or¢amentaria:

Projeto/Atividade:  021001.13.392.0071.2.038 -
Culturais do Municipio.

Encargos com  Eventos

Elemento de Despesa: 33.90.39.
Fonte: 10-Recursas Proprios.

Art. 3° Determinar & Secretaria Municipal de Administragdo a adogio de
medidas necessarias para o cumprimento deste Decreto.

Art. 4° Este Decrcto entra em vigor na data de sua publicagio. revogadas as
disposi¢des em contrario.

Ipixuna. 10 de Agosto de 2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

PUBLICACAO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais
da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficacia e amplo

conhiecimento publico, nos termos da Lei Organica
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Municipal.
Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

- MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

' Publicado por:
Carloneris Martins de Lima
Codigo ldentificador: YDMBIR1AS

~ MUNICIPIO DE IRANDUBA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1.197/2022 — GAB/PMI

CONCEDE Gratificagdo por Tempo Integral e Dedicagio Exclusiva, no
: creentual de 50% (Cinguenta por cento) ao servidor (a) que especifica, ¢ da
A‘.ras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA no uso de suas atribuigdes legais.

CONSIDERANDO que o (a) St. (a) JOAO VITOR DA SILVA MENEZES é
Servidor (a) em REGIME COMISSIONADO, lotado (a) no quadro da
Secretaria de Administragio e Planejamento do Municipio de ITranduba. no
cargo de Asscssor Téenico Nivel I — CC02.

CONSIDERANDO os ditames do Artigo 77, da Le1 Complementar n* 182, de
28 de janeiro de 2011, que dispde sobre a Restruturagio do Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos da Prefeitura Municipal de Tranduba, in verbis.

" RESOLVE:

. Art. 1" = CONCEDER Gratificagdo por Tempo Integral ¢ Dedicagdo Exclusiva,

“a partir do dia 01 de agosto de 2022, no percentual de50% (Cinquenta por
“¢ento), sobre o Piso de seu cargo, ao (a) servidor (a) JOAO VITOR DA SILVA
MENEZES. que ocupa cargo em regime comissionado. lotado (a) na Secretaria
de Administragdo e Planejamento do Municipio de Iranduba, para desenvolver
suas atividades no Cargo de Assessar Técnico Nivel IT — CC02.

-Art. 2°— Detenninar a Secretaria de Administragdo e Planejamento, que tome
todas as medidas cabiveis, para o fiel cumprimento desta Portaria.

"CERT[FIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO'PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA-AM .
anduba/AM, 04 dc agosto de 2022,
2USE AUGUSTO FERRAZ DE LIMA
Prefeito do Municipio de Iranduba-Am

. Publicado por:
clemilda da silva falcdo nunes
Codigo Identificador: YOEAPZATY

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1.198/2022 — GAB/PML

REVOGAR Gratificagio por Tempo Integral ¢ Dedicagdo Exclusiva, no
- percentual de 35% (Trinta ¢ cinco por cento) ao servidor (a) que especifica, e da
. “outras providéncias.
O PREFEITO MUNICIPAL DE [IRANDUBA no uso de suas atribuigdes legais.
CONSIDERANDO os principios da legalidade, moralidade. publicidade e
“eficiéncia.
RESOLVE:
* Art. 1°— REVOGAR Gratificagio por Tempo Integral e Dedicagdo Exclusiva, a
partir do dia 01 de agosto de 2022, no percentual de 35% (Trinta e cinco por
cento), sobre o Piso de seu cargo, ao (a) servidor (a) VANESSA FERNANDES

BARBOSA, que ocupa cargo em regime Comissionada de Chefe de Setor —
C'C08, lotado (a) na Secretaria da Casa Civil do Municipal de Iranduba.

Art. 2° — Determinar a Secretaria de Administragéo ¢ Planejamento, que tome
" todas as medidas cabiveis, para o fiel cumprimento desta Portaria

CERTTF]QUE;—SE. CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE [IRANDUBA-AM .

Iranduba/AM, 04 de agosto de 2022.
JOSE AUGUSTO FERRAZ DE LIMA
Prefeito do Municipio de Iranduba-Am
Publicado por:
clemilda da silva falcdo nunes
Cédigo Identificador: SPVGKETCT

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1.199/2022 — GAB/PMI

CONCEDE Gratificagdo por Tempo Integral ¢ Dedicagio Exclusiva, no
percentual de 50% (Cinquenta por cento) ao servidor (a) que especifica, e da
outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA no uso de suas atribuiges legais.

CONSIDERANDO que o (a) Sr. (a) VANESSA FERNANDES BARBOSA ¢
Servidor (a) em REGIME COMISSIONADO, lotado (a) no quadro da
Secretaria da Casa Civil do Municipio de Iranduba, no cargo de CHEFE DE
SETOR — CCO8.

CONSIDERANDO os ditames do Artigo 77, da Lei Complementar n® 182, de
28 de janeiro de 2011, que dispde sobre a Restruturagdo do Plano de Cargos.
Carreiras ¢ Vencimentos da Prefeitura Municipal de Iranduba, in verbis.

RESOLVE:

Art. 1°— CONCEDER Gratificagdo por Tempo Integral ¢ Dedicagio Exclusiva,
a partir do dia 01 de agosto de 2022, no percentual de 50% (Cinquenta por
cento), sobre o Piso de seu cargo, ao servidor (a) VANESSA FERNANDES
BARBOSA, que ocupa cargo em regime comissionado, lotado (a) na Secretaria
da Casa Civil do Municipio de Iranduba. para desenvolver suas atividades no
cargo dc CHEFE DE SETOR — CCO0S.

Art. 2° — Determinar a Secretaria de Administragdo e Plangjamento. que tome
todas as medidas cabiveis, para o fiel cumprimento desta Portaria.

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA-AM .
Iranduba/AM, 04 de agosto de 2022.

JOSE AUGUSTO FERRAZ DE LIMA

Prefeito do Municipio de Iranduba-Am

Publicado por:
clemilda da silva falcdo nunes
Cadigo Identificador: 0ODXIKZ 13

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1.200/2022 — GAB/PMI

DISPOE SOBRE A LICENCA PREMIO DE SERVIDOR (a) DO QUADRO
EFETIVO DA Secrewria de educagdo, esporte € lazer DO MUNICIPIO DE
IRANDUBA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA, Estado do Amazonas, no uso de
suas atribuigdes legais com amparo do Artigo 37, Tnciso 11 da Constituigao
Federal de 1988 e Art. 105, Inciso II, letra “a™ da Lei Orginica do Municipio.

CONSIDERANDQO a disponibilidade do(a) servidor(a) MARTA NERES
PONTES DE MATOS , conforme informagdes da Secretaria da Casa Civil do
Municipio de Iranduba. Secretaria Municipal de Administragdo ¢ Planejamento
de Tranduba, Despacho n® 443/2022-PGMI ¢ Memorando n® 3.540/2022-
CCLI/PMI.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER nos termos da Lei, LICENCA PREMIO . por ser direito
adquirido, para o(a) servidor(a) MARIA NERES PONTES DE MATOS, n°
4.397-8A. admitida em 01 de margo de 2012, no cargo de Auxiliar de Servigos
Gerais, lotado (a) na Scerctaria de Educagdo, Esporte ¢ Lazer do Municipio de
Iranduba.

Art. 2°. A referida Licenga scrd a partir do dia 18 (dezoio) de agosto de 2022
ate o dia 15 (quinze) de novembro de 2022,

Paragrafo Unico — O(a) Servidor(a) deverd retornar ao trabaltho no dia 16
(dezesseis) de novembro de 2022, independente de aviso ou notificagao.

Art. 3° - Determinar a Secretaria de Administragdo ¢ Planejamento,



Proc. n° / '2/72,

BANDA DI

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento juridico !particular, eu lago Hansmiller Monteiro de souza, brasileiro,
musico, portador da cédula de identidade RG n°® 3028134-2 SSP/AM, inscrito no CPF sob
0 n° 036.221.222-85, residente e domiciliado na Rua. Mauricio Mapes, S/N — Bairro Peru,
Municipio de Ipixuna, Estado Amazonas, detentor dos direitos artisticos da Banda DX,
com fundamento no art. 25, inciso lll, da Lei Federal n°® 8.666/93 (Lei de Licitacoes e
Contratos Administrativos) e alteracbes posteriores, para todos os fins de direitos e
obrigagdes, concedo a presente CARTA DE EXCLUSIVIDADE a empresa ADILSON
REINALDO MACIEL 74949515215, inscrita no CNPJ sob o n° 28.220.411/0001-01, com
sede na Av Francisco Herculano, n® 15Q « Bairro Centro, CEP 69.890-000, Municipio de
Ipixuna, Estado Amazonas, neste ato representada pelo Sr. Adilson Reinaldo Maciel,
portador da cédula de identidade RG n°® 1780414-0 SSP/AM e inscrito no CPF sob o n°
749.495.152-15, para fins de representacéo da Banda DX perante a Prefeitura Municipal
de Ipixuna, inscrita no CNPJ sob o n° 04.191.078/0001-91, com sede na Avenida Varcy
Herculano Barroso, s/n°, Centro, CEP 69.890-000, Municipio de Ipixuna, Estado do
Amazonas, podendo a representante aqui constituida agenciar as atividades culturais e
artisticas da bandal/artista, apresentar propostas, projetos culturais referentes a
espetaculos artisticos da bandalartista, requerer, assinar contratos e outros
instrumentos juridicos similares, receber valores financeiros referentes a cachés
artisticos ou patrocinios, emitir notas fiscais e recibos de quitagdo, com
recolhimento dos tributos previstos na legislagao vigente, estando, portanto, em pleno

exercicio de seus direitos de exclusividade.

’?@ Ipixuna (AM), 05 de Agosto de 2022.

él@é %W/S/VVV//M 777%/2//‘[1) 04 ;n')/ {///;(

IAGO HANSMILLER MONTEIRO DE SOUZA
CPF n° 036.221.222-85

JAM - SELO RECFIR004572TZ6313LCVEXVU
152, val
R;CD: ;1 Parte(s): IAGO HANSMILLER MONTEIRO DE souz::. d"TT.fL’
e ECIMENTO DE FIRMA POR SEMELHANGA, data 05/08/2022. Consulte o selo
ps:/ /s P com.br/ ou através do QR Code: I‘

CIeJ_*a MargQuinto 7‘
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_ Substituta

Oficio Unico de IptxunafAM




cANDAA () BLACK

@ 7> 99186-6586

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento juridico particular, eu Francisco Albino da silva Filho, brasileiro,
musico, portador da cédula de identidade RG n°® 1890204-9 SSP/AM, inscrito no CPF sob
0 n° 798.374.332-72, residente e domiciliado na Rua. Domingos Barroso, S/N — Bairro
Centro, Municipio de Ipixuna, Estado Amazonas, detentor dos direitos artisticos da Banda
Black, com fundamento no art. 25, inciso lll, da Lei Federal n°® 8.666/93 (Lei de Licitagdes
e Contratos Administrativos) e alteracdes posteriores, para todos os fins de direitos e
obrigacdes, concedo a presente CARTA DE EXCLUSIVIDADE & empresa ADILSON
REINALDO MACIEL 74949515215, inscrita no CNPJ sob o n° 28.220.411/0001-01, com
sede na Av Francisco Herculano, n® 150 — Bairro Centro, CEP 69.890-000, Municipio de
Ipixuna, Estado Amazonas, neste ato representada pelo Sr. Adilson Reinaldo Maciel,
portador da cédula de identidade RG n°® 1780414-0 SSP/AM e inscrito no CPF sob o n°®
749.495.152-15, para fins de representacdo da Banda Black perante a Prefeitura
Municipal de Ipixuna, inscrita no CNPJ sob o n° 04.191.078/0001-91, com sede na
Avenida Varcy Herculano Barroso, s/n°, Centro, CEP 69.890-000, Municipio de Ipixuna,
Estado do Amazonas, podendo a representante aqui constituida agenciar as atividades
culturais e artisticas da bandalartista, apresentar propostas, projetos culturais
referentes a espetaculos artisticos da banda/artista, requerer, assinar contratos e
outros instrumentos juridicos similares, receber valores financeiros referentes a
cachés artisticos ou patrocinios, emitir notas fiscais e recibos de quitagcdao, com
recolhimento dos tributos previstos na legislacao vigente, estando, portanto, em pleno
exercicio de seus direitos de exclusividade.

/P Ipixuna (AM), 05 de Agosto de 2022.

% sty

FRANCISCO ALBINO DA SILVA FILHO
CPF n°798.374.332-72

Cartorio Olweira Barrago
Oficio Unico de IpixunalAM

SELO ELETRONICO TJAM - SELO
RECFIR004572ZSQIIH3AW2TEYD 70, Valor do

ato: A% 5,71, Parte(s) FRANCISCO A. DA SIL VA
FILHO, Tipo: RECONHFCIMENTO DE FIRMA PO
SEMELHANCA, data 05/08/2022. Conaulte o selo
em https://cidadao. portalseloam com.br/ ou ataves
do QR Code




Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Nome Civil CPF

ADILSON REINALDO MACIEL 749.795.152-15

CNPJ Data de Abertura
28.220.411/0001-01 19/07/2017

Nome Empresarial
ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215
Nome Fantasia

ALICE PRODUCOES E EVENTOS

Capital Social
ﬁ 5.000,00

Situagao Cadastral Vigente Data da Situacao Cadastral
ATIVA 19/07/2017

Enderego Comercial

CEP Logracrouro Namero
69890-000 AVENIDA FRANCISCO HERCULANO 150
Bairro Municipio UF
CENTRO IPIXUNA AM
Situagao Atual

Enguadrado na condi¢édo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
Y 1° periodo 19/07/2017 -
Atividades

Forma de Atuacéao

Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja
Ocupacao Principal

Locador(a) de instrumentos musicais, independente
Atividade Principal (CNAE)

7729-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
Ocupacdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

8230-0/01 - Servigos de organizagéao de feiras, congressos,

Promotor(a) de eventos, independente exposicdes e festas

Proprietario(a) de carro de som para fins 7319-0/99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas
publicitarios, independente anteriormente

Propnetano(a) de casas de festas e eventos, T ————

independente

Técnlco(a) de sonorizagdo o de iluminagap 9001-9/06 - Atividades de sonorizacéo e de iluminagéo
independente

Editor(a) de video, independente 5912-0/99 - Atividades de pos-producao cinematografica, de videos e



Proc. n°_ ?)/Jl .

Folha. n°

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Fyngi
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do

Municipio para emissdo do Alvara de
ambientais,tributarios, de seguranga publi
espacgos publicos. O ndo-atendimento a
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licenga:
sua aceitagdo esta condicionada a verificagao de sua aut
Certificado emitido com base na Resolugdo n°® 48, de 11
da Legalizagdo de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este d

Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
a, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
sses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e

e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A

enticidade na Internet, no enderego: hitps:/mei.receita.economia.gov.br/cerificada.
de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e

pcumento.




08/08/2022 11:15

| proc—m—/ I

]

- Folha. n°___2-_1.__
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Rubrica: . 2D

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

= !
o e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7ADE ASERTURA
28.220.411/0001-01 19/07/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ALICE PRODUCOES E EVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

82.30-0-01 - Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicdes e festas

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagio

59.12-0-99 - Atividades de pos-produgido cinematografica, de videos e de programas de televisdao nao especificadas
anteriormente

ﬁ_ 73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURQO NUMERQ COMPLEMENTO
AV FRANCISCO HERCULANO 150 b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.890-000 CENTRO IPIXUNA AM
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(97) 9154-5873

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/07/2017

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

dedcdridededed ik deddek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/08/2022 as 11:15:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

"



Proc. n° /'}'2/)1’

Folha. n°
Rubrica:

Secretaria da Receita Federal do Brasil

MINISTERIO DA FﬁZENDA
Procuradoria-Ger

da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADILSON REINALDO MA! IEL 74979515215
CNPJ: 28.220.411/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:57 do dia 01/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2022. |

Cadigo de controle da certiddo: 41\9A B509.7733.978F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/08/2022 11:10

https: //consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consul

Consulta Regularidade do Empregador

Proc. n° Q/Z)/);Q
Folha. n°__._°
Rubrica:

CAIXA

FEDHRA

Certificado de Regul
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.220.41
Razao Social:ADILSON
Enderego: AV FRANC

A Caixa Economica Feq
7, da Lei 8.036, de 1
empresa acima identifi
Fundo de Garantia do ]

O presente Certificag
quaisquer deébitos ref
decorrentes das obriga

Validade:28/07/2022

Certificagcdo Numero
Informacdo obtida em

A utilizacdo deste C
condicionada a veri
WWww.caixa.gov.br

aridade

1/0001-01
REINALDO MACIEL 74979515215

Tempo de Servico - FGTS.

coes com o FGTS.

a 26/08/2022

1 2022072803192709504906

08/08/2022 11:10:10

ISCO HERCULANO 150 / CENTRO / IPIXUNA / AM / 69890-000

deral, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
1 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
icada encontra-se em situagdo regular perante o

lo ndo servira de prova contra cobranca de
erentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

ertificado para os fins previstos em Lei esta
ficacdo de autenticidade no site da Caixa:

taEmpregador.jsf

1M



21/07/2022 16:16 Certidao Negativa Nao Contribuinte Proc. i Q/Z} /M._

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda

Secretaria Executiva da Receita Hora: 15:16:20
Departamento de Arrecadagdo vilida até: 20/08/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CNPJ: 28.220.411/0001-01 - ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215

* As incorrecdes porventura existentes, referentes ag nome, CPF ou CNPJ sdo de inteira responsabilidade do requerente.

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
ultimos 05 (cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDAO é a Unica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validagdo desta certiddo, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br
sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/d ividaAtivalcertidaoNfgativalemitirCertidaoNegativaNaoContPortal.do

17



PREFEITURR MLReCiPAL DE PRI
FUNTCS POD L8 NOVO TERPO

vigéncia desse prazo.

de pagamento.
Emissao:

Namero/Controle da Certidao:

.r_ — W
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA :°l:?':‘°
Y PREF. MUNIC. DE IPIXUNA ubrica:

AV. VARCY HERCULANO, N° 248 - CENTRO
CNPJ: 04191078000191

CERTIDAO NEEPATNA DE DEBITOS MUNICIPAIS

, da prefeitura Municipal de IPIXUNA, a requerimento da pessoa interessada ADILSON
REINALDO MACIEL 74979515215, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada n&o r
tendo a presente CERTIDAO validade

istra débitos com os cofres publicos municipais até a presente data,

até o dia 23/10/2022, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou n&o, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a

f

FINALIDADE: A TODOS OS FINS

Cadastro: 000004460 RG/Inscr. Estadual:

Contribuinte: ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215 CPF/CNPJ: 28220411000101
Endereco: AV: FRANCISCO HERC\ELANO, 150 Complem: EMPRESA
Bairro: CENTRO ' CEP:

Cidade: IPIXUNA-AM

25/07/2022 11:06:22

362C04A

ATENGAO: Esta certid&o & valida solente com autenticagao mecéanica ou acompanhada de comprovante

Validade: 23/10/2022 Usuario: NUNES

A4ATBBF17

Responsavel




Folha, n°___
%

Rubrica:

b By
=ik
PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO N%GATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADILSON REINALDO| MACIEL 74979515215 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.220.411/0001-01

Certiddo n°: 17417222/2022

Expedicdo: 01/06/2022, &s 10:32:26

validade: 28/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.220.411/0001-01, NEO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho,| acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato| 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratjitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identtficacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto a&s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais t abalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de|Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, con iver forga executiva.

Proc. n° 2 /22[; A
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CE

TJAM - Certiddo Negativa - Interior e Capital

Proc. n° Q/:/zf 2 /M

Folha. n° ﬁ }
Rubrica:

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO AMAZONAS

RTI O _E

)

ClA

m O
Z [P

TADUAL DE DISTRIBUICAO
RECUPERAGAO DE CREDITO

1° Grau

FAL

Certidao n°: 20221 108140825+01
A autenticidade desta certidao pode ser confirmada pela Internet, no site

https://sistemas.tjam.jus.br/certidaounica

Pesquisando os registros de distribuicao de feitos no sistema
informatizado no Tribunal de Justica do Estado do Amazonas anteriores
a data de 08/08/2022, certifico NADA CONSTAR em nome de:

ADILSON REINALDO MAqIEL 74979515215 vinculado ao
CNPJ: 28.220.411/0001-01

Cerlidéo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.
Esta certiddo € emitida com consultas realizadas na base de dados dos sistemas Judiciarios SAJ
(capital) e PROJUDI (interior), é valida para Capital e todas as Comarcas da Justica Estadual que
abrangem os Municipios do Estado do Amazonas.

Manaus - Segunda-feira, 8 de Agosto de 2022.

https://sistemas.tjam .jus.brlcertidaounical#/certidao/ZOZZ1108140825901 mn
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

CARTA-CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Carta-Contrato n° 039/2022.

Natureza do Contrato: Servigos| Artisticos

PREAMBULO

Contratante: PREFEITURA M@NICIPAL DE IPIXUNA, pessoa juridica de direito
publico, com sede administrativa na Cidade de Ipixuna, situada na Avenida Varcy Herculano
Barroso, n° 248, Centro, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica do Ministério da
Fazenda sob o n° 04.191.078/003}1)-91, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado pela Exma. Senhora Prefeita Municipal, MARIA DO SOCORRO DE PAULA
OLIVEIRA, brasileira, casada, residente ¢ domiciliada na Rua Jodo Trindade, s/n°, Centro,
Ipixuna, portadora da Carteira de Identidade n°® 0989257-5 ¢ CPF/MF n° 610.966.792-72, em
conformidade com o artigo 12, II do CPC.

Contratada: ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215, com sede na Avenida
Francisco Herculano, n°® 150, Bairro Centro, Ipixuna, Amazonas, CEP: 69.890-000, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o n® 28.220.411/0001-01, representada pelo Sr. Adilson
Reinaldo Maciel, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n° 17804140 SSP/AM e CPF n°
749.795.152-15, residente ¢ domiciliado na Avenida Francisco Herculano. n® 150, Bairro Centro,
Ipixuna/AM, doravante denominada gomo CONTRATADA.

Pela presente instrumento publico, aj partes ja qualificadas no predmbulo, tendo em vista o despacho
autorizativo do Senhor Prefeito Municipal e em conseqiiéncia do processo de Inexigibilidade de
Licitagdo n® 009/2022. fundamentado no artigo 25, Il da Lei n® 8.666/93, publicado na forma de
extrato no quadro de avisos da Prifcitura Municipal de Ipixuna, nos moldes do disposto na Lei
Orgénica, ¢ lavrada a presente CARTA-CONTRATO DE PRESTACAO SERVICOS
ARTISTICOS, regida pela Lei n° 8.666/93 e demais alteragdes, bem como pelas cldusulas e
condigdes seguintes: 7

CLAUSULA 1* - DO OBJETO: ‘

visando a apresentagdo de shows musicais da “Banda Black e Banda DX, a ser realizado no dia 14 de
agosto de 2022, para a realizacdo do evento cultural em comemoragdo ao “Dia dos Pais™ a ser
realizado na praga central do Municipio de Ipixuna, com inicio previsto para 22:00 horas ¢ duracdo de
120 (cento e vinte) minutos na apresentagdo de cada show.

CLAUSULA 2* - DA FORMA TE EXECUCAO ﬁ
\ A

A presente Carta-Contrato tem por ;scopo a contratagio dos servigos da empresa CONTRATADA



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA v

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

A Carta-Contrato serd executada sob o regime de empreitada por preco global.
CLAUSULA 3*- DA FORMA DE PAGAMENTO

Por for¢a desta Carta-Contrato, 0 CONTRATANTE compromete-se a pagar a CONTRATADA, a
quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), a titulo de contraprestag@o dos servigos prestados.

a) R§ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), correspondendo a 50% (cinqiienta por cento) a serem
pago em cheque nominal ou tralhsferen(:la bancaria em favor de Adilson Reinaldo Maciel
74997515215.

b) RS 2.500,00 (dois mil e qumhent s reais), correspondendo a 50% (cinglienta por cento) restantes a
serem pagos no ultimo dia da reaIwaTo dos shows.

O descumprimento do pagamento integral dos valores pactuados neste instrumento na data aprazada
por parte do CONTRATANTE implicard no cancelamento automatico dos referidos shows.

CLAUSULA 4* - DO PRAZO:

O prazo de vigéncia da Carta-Contrato ¢ de 30 (trinta) dias, contados de sua assinatura e findando em
09 de setembro de 2022, admitida prorrogacdo, mediante celebra¢do de Termo Aditivo.

CLAUSULA 5* - DA DOTACAQ ORCAMENTARIA:

As despesas oriundas desta Carta Contrato correrdo por conta da seguinte dotagdo:
Dotacio or¢amentaria: 021001.13.392.0071.2.038.

Elemento de Despesa: 33.90.39.

Fonte: 10-Recursos Préprio.

CLAUSULA 6* - DA OBRIGACAO DA CONTRATADA:

Assume a CONTRATADA a responsabilidade pelo comparecimento da “BANDA BLACK E
BANDA DX no local e horario acima indicado, para dar cumprimento a 120 (cento e vinte) minutos
de servigos profissionais de cada show.

O ndo comparecimento da CONTRATADA no dia e hora ajustados para a realizagdo dos eventos
implicara em indenizagdo por perdas e danos em favor da CONTRATANTE no mesmo valor do

presente contrato.

O repertério serd de inteira responsabilidade e escolha da CONTRATADA e contra isso o
CONTRATANTE ndo podera se opor.

A CONTRATADA disponibilizara rider técnico para preparagdo do local.

E de inteira responsabilidade da CONTRATADA, inclusive financeira providenciar em tempo habil,
os direitos autorais, alvaras, juizado de menores, licengas, taxas e outras que se fizerem necessarias a

realizacdio dos servigos acima detalhados. p
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t{a’. 4@5 ] GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PN e PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA (4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

CLAUSULA 7* - DA OBRIGACAO DO CONTRATANTE:

O CONTRATANTE responsabilizar-se-4 pela seguranga material e pessoal dos artistas e equipe
contratada, desde suas chegada na cidade até sua saida, notadamente no local e durante a realizacdo do
espeticulo aqui mencionado, sendo que o espetdculo serd interrompido a qualquer momento se
constatado ficar o comportamento ihadequado do publico presente em relagdo aos artistas, ficando
bem evidenciado que neste caso o CONTRATADO nido terd qualquer responsabilidade ou multa,
considerando assim o espetaculo realizado.

Durante a realizagdo do evento serd terminantemente proibida a permanéncia de pessoas no palco nio
autorizadas.

rescindida por mutuo acordo, atendendo a conveniéncia das
pela CONTRATANTE por conveniéncia administrativa, ou se
“lausulas e condig¢des aqui firmadas.

A presente carta-contrato podera s
partes contratantes ou unilateralment

CLAUSULA 8*- DA RESCISI?:
as partes ndo cumprir quaisquer das |

Considerado o cumprimento da Carta-Contrato através da apresentagdo tnica e exclusiva dos shows, o

CONTRATANTE néo podera assumir quaisquer compromissos usando o nome dos artistas, tampouco
. . 5 - | e =

podera esquiva-se das obrigagdes e compromissos assumidos.

CLAUSULA 9* - DAS DISPOSI‘%GES FINAIS:

Nio serd permitida a transmitir do espetdculo por radio ou televisdo sem prévio acordo entre as partes,
como também ndo podera ser utilizada fotos ou filmes dos artistas para campanhas ou tipo de
publicidade que possa atentar contra a reputagdo ¢ o bom nome dos artistas, da mesma forma que néo
podera assumir compromissos com jantares, passeios ou visitas particulares.

Serd autorizado pelo CONTRATADO o uso de imagens, cenas, gravagdes, fotos, out-doors ¢ spot
comerciais (dudio e video), para promogdes ¢ divulgagdo exclusiva do show contratado.

A nio realizagdo do espetdculo por ¢ulpa do CONTRATANTE, decorrente do ndo cumprimento das
suas obrigagdes estipuladas neste contrato ainda que por impedimentos da razdo da ndo obtencdo de
licenga, alvaras ¢ demais obrigacdes a seu cargo, desde que haja a presenga fisica do(s) artista(s) onde
deveria se dar a apresentagdo, obrigara 0o CONTRATANTE ao pagamento na integra do saldo devedor
referido, cobravel exclusivamente por ser considerada liquida e certa.

CLAUSULA 10* - DO FORO:

As partes elegem o foro da comarca de Ipixuna, excluindo qualquer outro, por mais privilegiado que
possa ser.

E, por estarem, justos, e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias, de igual teor
¢ forma, na presenca de 02 (duas) testemunhas.

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.




GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITUT.A MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

JUNTOS POR UM NOVO TEMPO
ﬂ 7@ - M"Q,Zﬂ {QA»:”?@/&:’ZD M&C;/
Prefeitufa Municipal de Ipixuna Adilson Reinaldo Maciel 74979515215
Contratante Contratada
Maria do Socorro de Paula Oliveira Adilson Reinaldo Maciel
Testemunhas:

Nome:// /10! {‘%@'{Ap{ G Nome: @\/\Q@W/’ mﬂ/\ﬂ/ﬂo Av &47;’\‘”

C.1: /90776 C.1: 1438201~ 0




Proc. n° I?f)_ﬂ

Folha. n°
Rubrica:

y

Secretaria da Receita Federal do Brasil

MINISTERIO DA FA}ZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADILSON REINALDO MALEL 74979515215
CNPJ: 28.220.411/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (%FB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB € da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo llnFco do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <thp:llwww.pgfn,gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:57 do dia 01/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/11/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 419A.B509.7733.978F
Qualquer rasura ou emenda invalidrré este documento.




08/08/2022 11:10 Consulta Regularidade do Empregador

Proc. n® U

Folha.n°___ 35
Rubrica:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.220.411/0001-01
Razao Social:ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215
Enderego: AV FRANCISCO HERCULANO 150 / CENTRO / IPIXUNA / AM / 69890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

\
Validade:28/07/2022 a 26/08/2022
Certificacdo Nimero: 2022072803192709904906
Informacdo obtida em (08/08/2022 11:10:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https:llconsu[ta—orf.caixa.gov,brlconsultacrflpageslconsuhameregador.jsf 1M




21/07/2022 16:16 Certiddo Negativa Nao Contribuinte Proc. n° ?ié———'—ig 2
Folha. n°

Governo do Estado do Amazonas cmmug:_g@o_.l =

Secretaria de Estado da Fazenda Data: 21/07/2022
Secretaria Executiva da Receita | Hora: 15:16:20
Departamento de Arrecadagdo Vilida até: 20/08/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CNPJ: 28.220.411/0001-01 - ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215

* As incorregGes porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ sdo de inteira responsabilidade do requerente.

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
tltimos 05 (cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDAO é a Unica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validacdo desta certiddo, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

sistemas.sefaz. am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtivalcertidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaNaoContPortal.do alkl




PREFEITURA SESOCIPAL OF 1PBASA
HNTOS POR L4 NOVO TEMPO

CNPJ: 04191078000191

vigéncia desse prazo.

FINALIDADE: A TODOS OS FINS

Cadastro: 000004460

Contribuinte:

ATENGAO: Esta certid&o é valida so

de pagamento.
Emissao: 25/07/2022 11:06:22

Nimero/Controle da Certiddo:  362C044

ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PREF. MUNIC. DE IPIXUNA
AV. VARCY HERCULANO, N° 248 - CENTRO

RGlInscr. Estadual:

AAGATBBF17

Folha. n°®

Rubrica:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

, da prefeitura Municipal de IPIXUNA, a requerimenio da pessoa interessada ADILSON
REINALDO MACIEL 74979515215, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridicalfisica a seguir referenciada n&o registra débitos com os cofres publicos municipais até a presente data,
tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 23/10/2022, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou n&o, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a

CPF/CNPJ: 28220411000101

Endereco: AV: FRANCISCO HERCULANO, 150 Complem: EMPRESA
Bairro: CENTRO CEP:
Cidade: IPIXUNA-AM

mente com autenticacdo mecanica ou acompanhada de comprovante

Validade: 23/10/2022 Usuario: NUNES
/
Y 4
," ,: £/ ‘ ‘»" 4
ARTAC0 NNAS JUSIo 0a
'rww ’ ihu,0s
- 008/2021
Responsavel tpinuna - AM




CERTIDAO NFGATIVA DE DEBITOS

ADILSON REINALDO MACIEL 74979515215

Proc. n°

YA ?
Folha. n°___§__?vn

Rubrica: - S

TRABALHISTAS

(MATRIZ E FILIAIS)

as 10:32:26

Nome :

CNPJ: 28.220.411/0001-01
Certiddo n°: 17417222/2022
Expedigdo: 01/06/2022,
Validade: 28/11/2022 - 180

de sua expedigdo.

Certifica-se gque ADILS(
, inscrito(a) no CNPJ
inadimplente no Banco

Certid3o emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho,
13.467/2017,
Os dados constantes

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juri
a todos os seus estabe
A aceitagdo desta ce
autenticidade no poxy
Internet (http://www
Certiddo emitida gratui

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de
necessérios a identi
inadimplentes perante
estabelecidas em sente
acordos judiciais tr
recolhimentos previ
emolumentos ou a recol

de execugdo de acordo

Comissdo de
cont

Trabalho,
disposigdo legal,

(cento e oitenta) dias, contados da data

DN REINALDO MACIEL 74979515215 (MATRIZ E FILIAIS)
sob o n° 28.220.411/0001-01, NAO CONSTA como
Nacional de Devedores Trabalhistas.

642-A e 883-A da Consolidacédo

acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

esta Certiddo sdo de responsabilidade dos

dica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
lecimentos, agéncias ou filiais.

rtiddo condiciona-se & verifica¢do de sua
tal do Tribunal Superior do Trabalho na
.tst.jus.br).

L tamente.

Devedores Trabalhistas constam os dados
ficacdo das pessoas naturais e juridicas
a Justiga do Trabalho guanto &as obrigagdes
nga condenatdria transitada em julgado ou em
abalhistas, inclusive no concernente aos
dencidrios, a honorérios, a custas, a
himentos determinados em lei; ou decorrentes
s firmados perante o Ministério Pidblico do
Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
iver forga executiva.




09/08/2022 10:58

POD
TRIBUNAL DE J

TJAM - Certiddo Negativa - Interior e Capital

Proc. n° 1 :7;)/
Folha. IE&
—@z’/

Rubrica:

ER JUDICIARIO

USTIGCA DO ESTADO DO AMAZONAS

DUAL DE DISTRIBUIGCAO

Certidao n°: 20221008560938

https://sistemas.tjam jus.br/certid
\

Pesquisando os
informatizado no Tribunal
a data de 09/08/2022, cer

ADILSON REINALDO MA

ECUPERAGAO DE CREDITO
1° Grau

o

A autenticidade desta certiddo pofe ser confirmada pela Internet, no site

aounica

registros de distribuigdo de feitos no sistema
de Justiga do Estado do Amazonas anteriores
tifico NADA CONSTAR em nome de:

(j;EL 74979515215 vinculado ao

CNPJ: 28.220.411/0001-01

Cert
Esta certiddo € emitida com ¢
(capital) e PROJUDI (interior’

https://sistemas.tjam jus.br/certidaounica/#/certidao/20221

idao expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.
onsultas realizadas na base de dados dos sistemas Judiciarios SAJ
, € valida para Capital e todas as Comarcas da Justi¢a Estadual que

abrangem os Municipios do Estado do Amazonas.

Manaus - Terga-feira, 9 de Agosto de 2022.

7

08560938935

0




Proc. n°
Folha. n®
Rubriea:

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

Rua Dr. Machado, 86 - Fones (092) 633-1913/1125 - CEP 69.020.090 - Fax (092) 233-8468 - Manaus-Am

ORGAO DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 10.08.2022

INEXIGIBILIDADE N° 009/2022
ARTA CONTRATO N° 039/2022

Data: 10/08/202&; Prazo: 30 (trinta) dias; Objeto: contratagdo
dos servigos |da empresa CONTRATADA visando a
apresentagdo de shows Musicais da “Banda Black e Banda DX,
a ser realizado no dia 14 de agosto de 2022, para a realizagdo do
evento cultural em comemora¢do ao “Dia dos Pais” a ser
realizado na prﬁga central do Municipio de Ipixuna; Partes:
Prefeitura Municipal de Ipixuna e a Empresa: ADILSON|
REINALDO MACIEL 74979515215, no Valor de R$ 5.000,00
cinco mil reais)?L

Dotacdo Orcamentaria: 021001.13.392.0071.2.038;

Elemento de Despesa: 33.90.39;

Fonte de Recurso: 10;

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n° 009/2022
Carta Contrato 1\% 039/2022.

AFOATUO-
MARIA DO DE PAULA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA
PUBLICAQAO

) presente Termo for publicado no Quadro de Avisos Gerais
a Prefeitura de Ipixuna, l:‘Far‘a fins de eficacia e amplo

conhecimento piiblico, nos termos da Lei Organica
Municipal.

|
Tnxuna, 10 de Agosto de 2022.

) °
| @L@&«sﬁ A~
MARIA/DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Ipixuna

PARA USO DO DIARIO OFICIAL

N° DA PUBLICAGAO ATENDENTE

QY
Ly




8 ELETRON!CO

HUS MURECINOE DO CETADD DO AMATONAS

Amazonas. Quinta-feira, 11 De Agosto De 2022 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Amazonas - Ano: X111 / Namero: 3177

Publicado por:
. Manoel Davi da Silva
Cédigo Tdentificador: 9I8YZVTPN

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA
DESPACHO

Considcrando quc o SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS yisa a balizar-sc
pelos pregos praticados no ambito do orgao Publico (art. 15, inciso V. Lei
R.666/93): -

Considerando que o SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS devera ser
precedido de ampla pesquisa de Mercado (art. 13, §1°, Lei 8.666/93);

Considerando ainda a realizagdo de nova pesquisa de mercado ¢ nova licitagio.

Considerando que o prazo méaximo da ATA DE REGISTRO DE PRECOS £
_umano (art. 15, inciso 111, §3. Lei 8.666/93);

0 Orgiio Gerenciador da Ata de Registro de Pregos, RESOLV?

'ﬁ?VOGAR a ATA DE REGISTRO DE PRECOS n® 007/2021 — AGUA
INERAL;

Proceda-se 0 necessario.

. Publique-se.
[ :
~ & Cumpra-se.
(S Humaita, 09 de agosto de 2022.
. Maricleide Rets Pinto
. :H' Presidente do Orgio Gerenciador do Registro de Preqos do Municipio de
° ‘Humaita - AM
R Publicado por:
Mangel Davi da Silva

Cédigo Identificador; TRBDDSUTB

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA
.*AVISO DE PRORROGACAO DE LICITAGAO

TOMADA DD PRECOS N° 009/2022
Processo Administrativo n°® 2398/2022

A Comissio Permanente de. Licitagdes - CPL, da Prefeitura do Municipio de
ﬂllnai[fl(.‘\l\’l). instituida pela Portaria n.° 0022021-GAB.PREF., dc 07 dc
heiro de 2021, torna publico que a data de abertura do certame licitatorio na
modalidade de Tomada de Pregos, tipo menor prego, forma de execugao
indireta, regime de empreitada por prego unitario, critério de julgamento menor
prego global, n.* 009/2022, por razdes técnicas administrativas, foi prorrogada
para o dia 16/08/2022, as 10h:00min, no mesmo local citado no edital.

Humaita (AM), 09 de agosto de 2022.
Edivan Pcreira dec Souza
- Presidente da CPL

Publicado por:
Manogl Davi da Silva
Codigo Identificador: PN7DOH3IME

" PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
INEXIGIBILIDADE N° 009/2022 CARTA CONTRATO NL’ 039/2022

Data: 10/08/2022: Prazo: 30 (winta) dias; Objeto: coniratagao dos servicos da
empresa CONTRATADA visando a apresentagio de shows Musicais da
- “Banda Black e Banda DX, a ser realizado no dia 14 de agosto|de 2022, para a
< realizagio do evento cultural em comemoragao ao “Dia dos Pais™ a ser

realizado na praga central do Municipio de Ipixuna; Paftes: Prefeitura

Municipal de lpixuna ¢ a Empresa: ADILSON REINALDO MACIEL
. 74979515215, no Valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

- Dotagdio Orgamentaria: 021001.13.392.0071.2.038:
Elemento de Despesa: 33.90.39;

Fonte de Recurso: 10;

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n°® 009/2022 Carta Contrato N°
039/2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Ipixuna

PUBLICACAQ

O presente Termo tfoi publicado no Quadro de Avisos Gerais
da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficacia e amplo
conhecimento pablico, nos termos da Lei Orgénica
Municipal.

Ipixuna, 10 de Agosto de 2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Ipixuna

Publicado por:
Carloneris Martins de Lima
Codago Identificador: 2G8L4SLIH

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPTXUNA
DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2022

TORNA INEXIGIVEL DE LICTTACAQ A CONTRATACAO DE SHOWS
MUSICALIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas atribuigdes
conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratar shows musicais, para a
realizagdo de evento cultural em comemoragao ao Dia dos Pais a ser realizado
na praga central do Municipio de Ipixuna no dia 14 de agosto de 2022:

CONSIDERANDOQ que a Bandas Black ¢ Banda DX sdo consagradas pela
opinido publica;

CONSIDERANDO ainda, o disposto na Lei n” 8.666/93 ¢ suas alteragdes, em
scu artigo 25 inciso 11l, que trata da incxigibilidade de processo licitatorio para
a contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através
de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido piblica.

DECRETA

Art. 1° Declarar INEXIGIVEL de Processo Licitatorio a contratagio de shows
musicais com a Banda Black ¢ Banda DX, para realizagdo de evento cultural em
comemoragdo ao “Dias dos Pais” em favor da Empresa: ADILSON
REINALDO MACIEL 749795152135, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica sob o n" 28.220.411/0001-01, com fulcro no artigo 25 Il da Lei n"
8.666 dc 21 dc junho de 1993,

Art. 2° As despesas com os shows musicais da Banda Black e Banda DX, objeto
deste Decreto de Inexigibilidade. orgada em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
correrdo a conta da seguinte dotagdo orgamentaria:

Projeto/Atividade:  021001.13.392.0071.2.038 — Encargos com Eventos
Culturais do Municipio.

Elemento de Despesa: 33.90.39.
Fonte: 10-Recursos Proprios.

Art. 3° Determinar 4 Secretaria Municipal de Administragdo a adogdo de
medidas necessarias para o cumprimento deste Decreto.

Art. 4° Este Decercto entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as
disposi¢oes em contrario,

Ipixuna. 10 de Agosto de 2022,

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

PUBL AO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais
da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficacia ¢ amplo

conhecimento publico, nos termos da Lei Organica




|

l
| e T
Z:::aa? n° 4,
p% Rubrica:g

e bandadesoﬁcial A

18 238 29

Publicagdoes Seguidores  Seguindo

i~ Banda_Dx “L{é
BANDA_DX ks -

CONTATO: 5597984239956
@carlo_salbertoteclas

Estilos - Forro, piscjro e todos os ritmosTT -
Aaaaaaaa banda diferente das iguais™® -,
Ver tradugao |

.’- ., Sequido(a) qor isa.heloo_, leticia_cmpz e outras 34
pessoas

)

Seguindo v Mensagem +2




roc. n° /7]02 > HRLI2L

Folha. n°
Rubrica:

. BACURAU CLUBE XINAAM
INGRESSOS DISPONIVEIS: LOJA DO JORDANIO E CLARISSACEL ACESSORIOS




Proc. n° ﬂ/?;},/,l;
Folha. n
Qubrica

Norr-=:

DE II’IKIIINA BANIIA IIKIS ED) IMIIISIIII
) SUL: DJ ZENILDO E DJ IORRAMEI!

4 ATRACOES EM UMA SO NOITE
SABADO APOS O 2' IPIXUNA COMBATE
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APOS O JOGO MUITO
50M RO VIVD
A PARTIR DORS 17H.

BANJUA OXIS

TROCIN
PONTAO BONS AMIGOS, PONTO DO OLEQ, BACURAU CLUB, EMPRESARIO ISMAEL FARIAS E FRIGELO OLIVEIRA.

‘ INGRESSOS NA PORTARIA R$ 10,00 |




Proc. n° Vg ¥ TET

olha. n° i
Rubrica: )




Participagao:

DIGABRIEL
DJ LUCASARAIVA

1* FESTA DEFIM BE ANO

LIGA NA PEGADA

INGRESSOS NA PORTARIA 10 REAIS

’roc. n°
Folha. n°
Rubrlca

72/ )»




Proc. n° /7 /l
olha. n
Rubnca

HAPP HOUR EVOLUTION
APRESENTA

ILKIRO

iAPm HOUR***** 1

T veM cus nousumoommo
: w MELHOR POINT DA CIDADE




BANDA BLACK .

Folha. n°
Rubrica:
banda_black%px ~ e
‘ 64 2.4944 119
Purlicag‘:ées Seguidores Seguindo

BANDA BLACK

De IPIXUNA AM PR TODO O BRASIL

Instagram oficial da|banda <

Contatos: (97) 98427-8886

@lucasteclas
https://www.suamusica.com.br/lucasaraujo689
m.youtube.com/channel/UCo-uxmJWZIXU7-HoC8ML3og

‘ Editar perfil

| + >

. - - - = - -
piseiroes piseiro&g




Proc. n°_J/71 /31&_
Folha. n°___50

SAB.02.0UT

A PARTIR DAS 22H

SERAO DISPONIBILIZADAS SOMENTE 50 MESAS
LOCAL: ASTRAL CLUBE

OBS: SERA OBRIGATORIO APRESENTACAO
DA CARTEIRA DE VACINA NA zamufu




BANDA BLACK pros v 282022

Folha. n°___~

REALIZACAO

ALO GUAJARA-AM

CABARE

paBAWDA

BLACK




|
BANDA BLACK Proc. n° L2

Folha. n°__2.

Duauhrica: &




|
B|ANDA BLACK Proc. n° 2J23%

Folha. n° 57

et




BANDA BLACK

2/71/11

Proc. n°

Wi

PRAMDA |

contato:(97) 98421-8886




Proc. n°_2/72/322
AN -1 2

Folha. n°
Rubrica:

BANDA BLACK




|
‘ Proc. n°__, 2
BANDA BLACK 74

Folha. n° 2

L] = i




